


Edição 3.231 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QLHXRKTS-NYPRLD2D-FIKJVDTO-NNE8ST4S
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                              

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 

dos autos do Processo Administrativo nº 072/2022, Tomada de Preços nº 004/2022, 

objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO, PARA RECADASTRAMENTO E 
CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO MUNICÍPIO DE 
COARACI-BA. 

CONSIDERANDO a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento 

licitatório sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela 

Secretaria requisitante; 

CONSIDERANDO que não houve impugnação ao instrumento convocatório. 

CONSIDERANDO que não houve recursos administrativos, e que foram respeitados os 

prazos legais, conforme preceitua a lei federal nº 8.666/93. 

RESOLVE  

HOMOLOGAR como de fato homologa o resultado da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS Nº 004/2022. ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO, 
PARA RECADASTRAMENTO E CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, à empresa 
FREDERICO VASCONCELOS RIBEIRO, CNPJ/NF Nº 13.025.290/0001-04, vencedora do 

certame em epígrafe, com o valor global de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais).  

 

Coaraci- BA, 24 de maio de 2022 

 
JADSON ALBANO GALVÃO 

Prefeito Municipal 
 

Edição 3.231 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO– TOMADADE PREÇOSNº 004/2022

Certificação Digital: QLHXRKTS-NYPRLD2D-FIKJVDTO-NNE8ST4S
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022  

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 
dos autos do Processo Administrativo nº 095/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO DE 
CHAMADA PARA REGISTRO DE FREQUÊNCIA ESCOLAR, POR BIOMÉTRICA DE 
RECONHECIMENTO FACIAL, COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, CONSTANDO 
DE: FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS, IMPLANTAÇÃO, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI. 
 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em 

comento; 

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SRP) 
desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei 10.520/02 e subsidiariamente a lei 

8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016 e Decreto Municipal Nº 

6054 A de 06 janeiro de 2012. 

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o Processo Licitatório 

pode seguir seu curso normal. 

  

RESOLVE  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2022 - SRP, seu objeto a empresa vencedora, J.B.C.M. 
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF Nº 12.095.200/0001-54, nas condições da 

proposta apresentada para lote, cujo o valor total é de R$ 303.894,90 (trezentos e três mil 

oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). 

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do 

instrumento contratual. 

Publique-se. 

 

Coaraci - BA, 23 de maio de 2022  

 
 

 
Jadson Albano Galvão 

Prefeito Municipal 

Edição 3.231 | Ano 5
24 de maio de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SISTEMADE REGISTRODE PREÇOS)

Certificação Digital: QLHXRKTS-NYPRLD2D-FIKJVDTO-NNE8ST4S
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
	HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)


		2022-05-24T14:57:23-0300




